Cad. 1 / Página 8TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.737 - Disponibilização: quarta-feira, 22 de janeiro de 2025

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 42, DE 21 DE JANEIRO DE 2025.
Altera o Decreto Judiciário n. 866, de 5 de novembro de 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e à vista do quanto
disposto no expediente n. TJ-OFI-2024/09109,

DECIDE

Art. 1º Altera o inciso IV do art. 1º do Decreto Judiciário n. 866, de 5 de novembro de 2024, que passa a viger com a seguinte
redação:

Art. 1º........................................
IV – Juíza de Direito Adriana Quinteiro Bastos Silva Rabelo, representante da Corregedoria Geral da Justiça (CGJ);

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 21 de janeiro de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo TJ-ADM-2025/03637,

DECIDE

Exonerar a servidora WANDERLANE KALIANE SOUZA PINTO, cadastro 969.850-7, do cargo em comissão de Assistente de
Gabinete, símbolo TJ-FC-3, designando-a para ter exercício na Coordenação das Unidades Descentralizadas.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 21 de janeiro de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo TJ-ADM-2025/00511,

DECIDE

Exonerar, a pedido, o servidor JORGE FIALHO NETO, cadastro 970.409-4, do cargo em comissão de Assessor de Juiz,
símbolo TJ-FC-3, fazendo-o retornar à Vara dos Feitos Relativos a Delitos Praticados por Organização Criminosa e Lavagem
de Dinheiro da Comarca de Salvador.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 21 de janeiro de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do expediente TJ-GEN-2025/00173,

DECIDE

Exonerar, a pedido, o servidor JORGE LEAL SPINOLA COSTA, cadastro 969.334-3, do cargo em comissão de Assessor de
Juiz, símbolo TJ-FC-3, designando-o para ter exercício na Diretoria de Primeiro Grau.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 21 de janeiro de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente